ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   _04.10.2023___                                                                                №_24/223__

г. Вятские Поляны

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

имущества муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области на 2024-2026 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,  статьей 21

Устава муниципального образования городского округа город Вятские

Поляны Кировской области, статьей 5 Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного решением

Вятскополянской городской Думы от 11.09.2012  № 82  (в редакции решений

Вятскополянской городской Думы от 29.03.2013 № 10, от 18.09.2013 № 62,

от 02.11.2022 № 13/132 и  от 26.04.2023 № 20/181), Положением о

приватизации имущества муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным решением

Вятскополянской городской Думы от 27.05.2014  № 49 (в редакции решения

Вятскополянской городской Думы от 04.12.2015 № 107), учитывая план

мероприятий Кировской области по реформированию государственных и

муниципальных унитарных предприятий на период до 01.01.2025,

утвержденного  Председателем Правительства Кировской области

09.08.2022,   Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области на 2024-2026 годы согласно приложению.

 2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по

обеспечению деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее

решение на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области.

Председатель Вятскополянской

городской  Думы

                            М.Ю. Бабушкин

Приложение

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

решением Вятскополянской

                                                                                    городской Думы

                                                                                                                    от 04.10.2023   № 24/223

Прогнозный план (программа) приватизации имущества

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области на 2024-2026 годы

№

п\п

Вид приватизации, предприятие,

объект

Способ

приватизации

Состав

имущества:

площадь

(кв.м.),

величина

реализуемо-

го пакета,

доли

 ( % уставно-

го капитала)

Примечание,

предполагаемый

эффект от реали-

зации в руб.

(без НДС)

Ориентировочный

срок приватизации

1

Нежилое помещение

Кировская обл., г Вятские

Поляны,

 ул. Октябрьская  ул., д. 22

помещ.1002

Продажа на

аукционе
218,4 м2 1 500 000 3 кв. 2024

2

Муниципальное предприятие

«Вятскополянский комбинат

«Здоровье»

ИНН 4307012317

612960, г. Вятские Поляны,

 ул. Ленина, д. 114А

реорганиза-

ция в форме

преобразо-

вания

 в ООО

100%  4 кв.2024

3

Муниципальное предприятие

«Благоустройство города Вят-

ские Поляны»

ИНН 4307012300

612960, г. Вятские Поляны,

ул.  Гагарина, д. 7А

реорганиза-

ция в форме

преобразо-

вания

в ООО

100%  4 кв.2024

4

Муниципальное унитарное

предприятие «Единый кассо-

вый центр города Вятские

Поляны»

ИНН 4307016294

612960, г. Вятские Поляны,

ул. Гагарина, д.7А, кабинет 8

реорганиза-

ция в форме

преобразо-

вания

 в  ООО

100%  4 кв.2024

*МО – муниципальное образование